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meligt, eller om man i EU kunne arbejde for at få 
ændret reglerne, for det nytter jo ikke noget, at 
vi hver eneste gang bare sender aben ned til EU. 
Hvis der er noget i. vejen med EU-systemet, så 
må vi også få det ændret der. 

Jeg synes, tænkepausen kunne være glimren- 
de til at finde ud af, om der er nogle ting i EU- 
systemet, som det virker i dag, vi ønsker at få 
ændret. Der var noget her, jeg i hvert fald godt 
kunne bakke op om. 

Formanden: 
Tak til fru Karen Hækkerup. Så er det hr. Martin 
Henriksen som ordfører. 

Martin Henriksen (DF): 
Jeg skal gøre det ganske kort. Som hr. Per Clau- 
sen også har redegjort for, er det jo interessant, 
at man -  nu har alle ordførere selvfølgelig ikke 
været på talerstolen endnu -  i hvert fald kan 
konstatere, at regeringen støtter forslaget, men 
ikke må stemme for det, og at Socialdemokrater- 
ne støtter forslaget, men ikke må stemme for 
det. 

Dansk Folkeparti støtter så også forslaget. Jeg 
ved ikke, om vi ikke må stemme for det, men 
hvis det kommer til afstemning, så stemmer vi i 
hvert fald for det. 

Vi synes selvfølgelig, det er en glidebane, at 
man begynder at blande medicin og fødevarer 
sammen, og det er også trist, at Folketinget ikke 
har en handlemulighed her for at beskytte dan- 
ske forbrugere og effektivt gå imod det her. 

Ministeren og regeringen kan selvfølgelig gå 
ned til EU-Kommissionen og bede dem pænt 
om at lade være med at godkende det her, men 
det er jo ikke sikkert, de vil lytte. Så vi foretræk- 
ker, at et flertal i Folketinget gør det, som de ikke 
må for EU, nemlig støtter Enhedslistens forslag. 

Formanden: 
Tak til hr. Martin Henriksen. Så er det hr. Per 
Ørum Jørgensen. : 

Kl. 20.55 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu er det jo sjældent, at Enhedslisten forpasser 
en mulighed for at kritisere regeringen vold- 
somt. 

Når man ser beslutningsforslaget, som jo er 
faktuelt misvisende ved ikke at tage hensyn til, 
at der var den afgørelse om pølser, og for den 
sags skyld også ved at sige, at EU nu har beslut- 
tet at give tilladelse, når den sag om rugbrødet 

kører i Kommissionen, ja, faktisk går så langt 
som til at bekræfte, at rugbrød og pølser er nati- 
onalspiser her i kongeriget -  det kan der jo også 
være forskellige meninger om -  ville jeg faktisk 
sige, at man i den forbindelse måske lige skulle 
løfte en pegefinger. over for Enhedslisten. 

Når det så er sagt, kan jeg kun fra konservativ 
side sige, at vi er meget, meget skeptiske over 
for og imod, at man beriger fødevarer på den 
her måde. Vi mener faktisk, at vi gerne vil aner- 
kende den indsats, som man fra regeringens 
side har gjort. Det er jo sådan med EU, at man 
somme tider må tage det sure med det søde, 
men jeg kunne godt tænke mig at høre hr. Per 
Clausen om, hvad han mener alternativet var. 
Hvis der på det her område overhovedet ikke 
var nogen form for regulering, som også bevæ- 
ger sig over grænserne, er jeg bange for, at alter- 
nativet, de billeder, jeg ser, absolut ikke er særlig 
kønne. 

Som sagt kan vi ikke støtte dette beslutnings- 
forslag. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes da, det kunne være rart, hvis den kon- 
servative ordfører kunne forklare mig, hvilke 
ulykker det ville føre til for den danske forbru- 
ger, hvis vi i Danmark havde mulighed for at 
forbyde de her produkter, for det forstår jeg ik- 
ke. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Vi er da enige om, at det absolut ikke er positivt, 
at man skaber tvivl om produkterne på den her 
måde, som det sker. Nu er der selvfølgelig med 
mærkning en vis chance for, at forbrugerne kan 
gennemskue, hvad det drejer sig om, men vi så 
selvfølgelig helst, at det ikke var på hylderne i 
butikkerne i Danmark. Vi mener selvfølgelig og- 
så, at man fortsat skal arbejde for at gøre sin ind- 
flydelse gældende. 

Jeg tror egentlig, at når alt kommer til alt, er 
hr. Per Clausen også klar over, hvordan forret- 
ningsgangen er i EU, og jeg mener faktisk, at 
man fra regeringens side har gjort de ting, man 
kunne forvente af regeringen. 

(Kort bemærkning); 
Per Clausen (EL): 
Forretningsgangen i EU er mig bekendt. Under- 
tiden går det langsommere, end selv jeg havde 
forventet, og det er tilfældet i denne sag. Det gør 


